近年来，

银川市以建设

黄河流域生态

保护和高质量

发展先行区示

范市为引领，不

断做活水文章，

持续做大做强

适水产业，发展

名特优水产品

种，强化渔业品

牌创建，探索出

一条生态渔业

的产业发展新

路子，全市适水

产业驶入高质

量发展快车道。

欢迎刊登分类广告电话：6036433

孙小娟（640121********8246）：
鉴于你离职后一直未办理解除劳动合同

手续，我司多次通知且向你发送《解除劳动合
同通知书》及《解除劳动合同证明书》无果，现
请你于2024年10月10日前来我司办理解除劳
动合同相关手续，逾期后果自负。特此通知！

宁夏中朔建设工程有限公司
2024年9月30日

解除劳动合同通知
在 2024 年 9 月 27 日

《银川晚报》06版中刊登的
终止劳动合同通知中误将

“宁夏鑫富汇物业服务有
限公司”写成“宁夏鑫高汇
物业服务有限公司”。

特此声明！
2024年9月30日

更正声明
牛兆明，鉴于你试用期内多项指标未达标，

我公司经试用综合考评，对您作出不符合录用
条件的评定，予以解除劳动合同，我公司多次联
系解除劳动合同通知并无果，现请你于本通知
登报之日起5日内来我公司办理解除劳动合同
相关手续，逾期后果自负。特此通知！

宁夏渊合医疗科技有限公司
2024年9月30日

解除劳动合同通知
银川市公路管理处将对兴庆区X101银通公路(起点位于银

通公路 K0+000 处，路线向东布设，终点止于银通公路 K3+200
处，路线全长3.2km)实施修复改造工程；对兴庆区 C506 银麻西
线(起点位于银麻西线与兴庆路交叉口，路线向东南方向布设，终
点位于春林生态园门口，路线全长 2.09km)实施修复改造工程；施
工期限为2024年10月1日至11月15日。

施工时对施工作业路段实行交通半封闭，其他路段正常通
行。请过往车辆通过施工路段时服从指挥，减速慢行，行人注意
安全。特此通告！

银川市交通运输局 银川市公安局交通警察分局
银川市公路管理处 银川市公安局交通警察支队兴庆区二大队

2024年9月30日

施工通告

●宁夏盛世龙威装

饰工程有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91640100694311355

D）遗失财务专用章

一枚，声明作废。

●陶琴遗失于 2016

年 9 月 23 日开具的

新 安 家 园 西 区 10-

2-703室缴纳物业储

备 金 收 据 一 张 ，票

号：00410727，金额：

4586 元，面积：91.72

平方米，特此声明。

遗失声明

三三三三
三三三三
三三三三
三三三三
三三三三
三三三三
三三三三
三三三三
三三三三

欢欢
迎迎
刊刊
登登
分分
类类
广广
告告
电话电话：：60364336036433

06
2024年10月1日 星期二 责任编辑·张宜 编辑·梁莉薇 版式·蔡廷 校对·金鑫 张盈盈（见习）

关注

科技助力适水产业高质量发展

近日，在位于贺兰县洪广镇高荣村的宁夏新
明润源农业科技有限公司，负责人王旭军忙着接
待一拨又一拨前来参观渔业养殖新技术的拜访
者。近些年，王旭军充分发挥“导师帮带”作用，
为养殖户提供培育大规格加州鲈鱼苗种技术、加
州鲈鱼设施温棚商品鱼养殖技术、鱼菜共生养殖
技术的指导，为我市适水产业振兴赋能助力。

近两年，为了实现水产苗种规模化、标准
化、优质化生产，切实满足周边鲈鱼养殖户的用
苗需求，王旭军依托宁夏新明润源农业科技有
限公司建设规模化优质鱼类苗种繁育中心、年
繁育乌仔5000万尾的繁育基地，并和中国水产
科学研究院、清华大学等院校开展了合作，通过
完善水产苗种规模化繁育设施，以及智能化养
殖系统和远程病害诊断系统的建设，有效提高
原种质资源收集提纯复壮和繁育选育能力，使
基地加州鲈鱼苗种繁育产量达到约5000万尾、
大规格鲈鱼苗种约300万尾，提高了养殖户鲈

鱼商品鱼出塘率。
记者了解到，我市已连续5年与中国水产

科学研究院珠江水产研究所合作开展鲈鱼繁育
研究，实现了鲈鱼的本地繁育，年产水花苗种1
亿尾、规格苗种200万尾，水花苗种开口成活率
达60%，高于全国平均水平10%~30%。此外，
通过应用光催化技术，水体氨氮、亚硝酸盐等有
害物质保持零含量，技术水平全国领先。

银川市农业农村局相关负责人表示，近年
来，银川市始终坚持以新发展理念为指引，不断
集聚创新资源，着力推动产学研深度融合，加速
科技与渔业高效对接，破解发展中“卡脖子”问
题，以科技创新赋能渔业转型升级和高质量发
展。先后联合清华大学、上海海洋大学、中国水
产科学院等科研院所与渔业企业实施重点科研
项目5个，一些关键技术研究已经取得突破，在
国内处于领先。在新技术和新科技的加持下，银
川适水产业不断提速发展，实现“质”“量”齐升。

擦亮“银字号”鲤鱼品牌

近日，记者走进位于贺兰县常信乡
四十里店村的宁夏黄河经济鱼类水产
种质资源场看到，数十个循环养殖池有
序摆放，银川鲤鱼、薄荷草鱼等各类鱼
苗在水中欢快畅游。

“鲤鱼是银川乃至宁夏地区的传统
常规养殖品种，也是从渔农民增收致富
的重点养殖品种。农业农村部2010年
批准对银川鲤鱼实施国家农产品地理
标志登记保护。”银川市农业农村局相
关负责人告诉记者，近年来，银川市以
银川鲤鱼地理标志保护工程项目为抓
手，结合鲤鱼、草鱼健身瘦身养殖模式
推广，集成创新养殖技术，制定了统一
的养殖技术标准、管理办法和生产流
程，建立全产业链标准体系、标准化养
殖体系、质量追溯体系，开展品牌宣传
与推介，擦亮“银川鲤鱼”的全国地理标
志农产品名片。截至目前，全市鲤鱼产
量达3.35万吨，占总产量的42.4%。

近年来，银川市选定5家银川鲤鱼
全产业链标准化示范基地建设单位，苗
种的繁育、培育严格按照生产技术规范
进行。同时，引导企业不断在示范基地
研究试验，对生产、流通、追溯等环节梳
理分析，修订和完善银川鲤鱼健身瘦身
指标参数，制定出《银川鲤鱼全产业链
标准化体系建设指南》《银川鲤鱼养殖
技术规程》《银川鲤鱼产品标准》3个团
体标准，建立了全产业标准体系，为品
牌培育奠定了基础。

记者从银川市农业农村局了解到，
当前，我市正加快优化渔业产业结构，着
力稳定常规鱼、发展特色鱼、恢复生态
鱼，实现“三条鱼”健康发展。也将继续
加大实施银川鲤鱼地理标志保护工程力
度，在苗种繁育、贯标生产、风味检测、拓
宽销售渠道、检贴联动等环节下功夫，让
传统的养殖模式和现代先进的工厂化车
间养殖相结合，让银川鲤鱼成为银川乃
至宁夏渔业高质量发展的标杆。

盐碱地里飘出海鲜味儿

作为西北适水产业第一县，金秋时节，贺兰
县的水产品再次惊艳四方，外地客商络绎不绝。

近日，立岗镇永兴村水稻种植基地的稻田
蟹迎来丰收，养殖户们正忙着打捞螃蟹，由工人
们进行分拣、装袋后发往全国各地，日均销量在
500公斤左右。依托于“宽沟深槽”稻渔立体种
养模式的推广，永兴村成功打造出独特的区域
性绿色生态农业产业发展的新格局，为当地村
民绘就了一幅持续增收致富的新图景。

“今年的螃蟹养殖面积扩大了1000亩，价
格比去年每斤上涨了10元到20元左右，目前
正是销售旺季，销量很不错。”永兴村稻谷产销
合作社负责人吴英平介绍，他与螃蟹“结交”10
余年，从最初的尝试到现在的量产，一路摸索，
一路打拼，稻蟹综合种养这条产业兴、村民富、
乡村美的乡村振兴之路前景愈加清晰。

9月28日上午，在贺兰县立岗镇兰光村的
宁夏凯弘生态养殖有限公司南美白对虾养殖基
地养殖池边，刚捕捞上岸的南美白对虾在渔网
里活蹦乱跳。“我们现在有60个养殖棚，可以精
准调节水温水质，养出来的虾味道更鲜美，今年
预计产出3万公斤。”该公司工作人员黄凯说，

近些年，随着贺兰县大力调整渔业产业结构，先
后引进了鳜鱼、加州鲈鱼、南美白对虾、河蟹等
名特优新品种10余种，这些曾经生长于南方的
鲜活美味，如今也“游”进了北方盐碱地。

“通过引进这些海水品种，可以满足季节性
海产品短缺问题，丰富市民餐桌。”贺兰县农业
农村局畜牧水产技术推广服务中心站站长邱文
杰说，近两年，越来越多的养殖户开始尝试养殖
这一新品种，贺兰县从引种、养殖、管理等多方
面已形成了成熟的养殖技术。

据了解，今年贺兰县19家养殖户养殖河蟹
1.6万亩，其中池塘养蟹面积0.73万亩，湖泊养
蟹面积0.24万亩，稻田养蟹面积0.59万亩，目
前整体长势良好，预计产量约为750吨；南美白
对虾池塘养殖面积为290亩，设施温棚养殖面
积为173019.24平方米，工厂化车间养殖面积
为8890平方米，预计养殖总产量为87.25吨。

据悉，目前贺兰县已建成现代化适水产业
体系，拥有1家种质资源场、2个国家级稻渔综
合种养示范园、3个全国休闲渔业示范基地、2
个加州鲈鱼大规模苗种培育基地、3个南美白对
虾淡化培育基地、5个扣蟹培育基地。

做活水文章 做强水产业

银川适水产业
驶入高质量发展快车道

记者吴春霖文/图

A
B

C

正值螃蟹收获季。